
1 

 

 
 

    SLOVÁCKÉ   MUZEUM  V UHERSKÉM HRADIŠTI 

                                            příspěvková organizace, Smetanovy sady 179, 686 01  Uherské Hradiště, tel 572 551 370 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
mezi: 

 
 

 
1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
 

Objednatel : Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková    
                                                                organizace 
Sídlo  : Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště 
Statutární orgán : PhDr. Ivo F r o l e c, ředitel 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : PhDr. Ivo Frolec, ředitel muzea 
b) ve věcech technických : Jitka Zpěváková, vedouc ekonomicko- provozního oddělení  
   
 
IČ  : 000 92126 
DIČ  : CZ00092126 
Bankovní ústav : KB Uherské Hradiště 
Číslo účtu : 2030721/0100 
Tel. / Fax : 572 551 370 / 572 554 077 fax 572 554 077 
E-mail  : ivo.frolec@slovackemuzeum.cz 
   jitka.zpevakova@slovackemuzeum.cz  
 
 
 
Zhotovitel: : INTERBO s.r.o.  
Sídlo : :  Rybáře 329  Uh.Ostroh  687 24 
Statutární orgán : Bolf Přemysl - jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku : Krajský soud v Brně  oddíl C vložka 74766  
     
Osoby oprávněné jednat   
a) ve věcech smluvních :  Bolf Přemysl    
b) ve věcech technických :  Bolf Přemysl \ Cigánek Petr    
     
IČ                                                     : 29354773  
DIČ                                                     : CZ 29354773 
Bankovní ústav :  
Číslo účtu :  
Tel. / Fax : mob.773 784338 
E-mail                                                     : bolf@diamonddesign.cz 



2 

 

 
 
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem smlouvy je kompletní zpracování a dodávka: 
 

„Interiérové zastínění výstavního sálu HB SM“ 

 
v následující specifikaci: 

- interiérové zastínění v úrovni BLACK/OUT 
- uložení rolety v hliníkovém boxu 
- systém vedení látky v lištách, zabraňujícím vysunutí látky z lišty – pevný spoj po celé délce vedení 
- látka- ztužená textílie black/out 100% PES, barva bílá 
- ovládání – zajištěno motorem SOMFRY RTS pro dálkové ovládání  
- řízení – vícekanálový ovladač pro řízení SOMFRY RTS motorů 

 
Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli dohodnuté spolupůsobení, řádně a včas dokončené dílo převzít a 
zaplatit dohodnutou cenu za zhotovení. 
 
 

1. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Smluvní strany se dohodly na termínu: 

 předpokládaný termín zahájení realizace díla   1. 11. 2016 

 sjednaný termín předání díla     30. 11. 2016 
 
V  případech, kdy je doba plnění závislá na předchozím spolupůsobení objednatele a objednatel je bezdůvodně 
neposkytl, sjednají smluvní strany dodatek ke smlouvě, kterým se sjedná nový termín plnění, s přihlédnutím  
k odůvodněnému zájmu objednatele na včasném dokončení díla s tím, že případné negativní důsledky půjdou k 
tíži objednatele.  
 
 
 

4. CENA DÍLA 
 
Cena za řádně předané dílo je cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, 
jako cena pevná a činí:    

 
325 230,-. Kč (bez DPH) 

(slovy: třistadvacetpěttisícčtyřistapadesátšest korun českých) 
 

DPH: 68 298,- Kč 
 

393 528,- Kč  (vč. DPH) 
(slovy:třistadevadesáttřitisícpětsetdvacetosum korun českých) 

 
 

Příslušná platná sazba DPH bude účtována dodavatelem dle předpisů platných v době zdanitelného plnění. 
Objednatel je plátcem DPH.  
Dohodnutá smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pořízením díla dle této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Smluvní strany se dohodly na úhradě dohodnuté smluvní ceny po protokolárním předání kompletního  
a bezvadného díla takto: 
5.1. Objednatel neposkytne na provedení díla zálohy. 
5.2. Smluvní strany se dohodly, že po protokolárním předání a převzetí řádně zhotoveného a bezvadného díla 

(den zdanitelného plnění), má zhotovitel právo vystavit objednateli fakturu (daňový doklad) 
5.3. Splatnost faktury se sjednává v délce do 14 dnů od data prokazatelného doručení (doporučeně) faktury 

do sídla objednatele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne 
prokazatelného odeslání. 

5.4. Faktura je uhrazena dnem připsání fakturované částky na účet zhotovitele u peněžního ústavu uvedeného 
v čl. I této smlouvy. 

5.5. Faktura (daňový doklad) zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, 
tj. zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel má právo daňový doklad zhotovitele vrátit, pokud neobsahuje náležitosti dle uvedených 
předpisů. Ode dne vystavení opravné faktury se počítá nová lhůta splatnosti. 

5.6. Nárok zhotovitele na úhradu ceny za dílo vzniká na základě následujících skutečností: 
5.6.1. Faktické provedení fakturované dodávky předmětu díla 
5.6.2. Předání a převzetí dodávky předmětu díla  
5.6.3. Podpis protokolu o předání a převzetí díla 
Teprve vznik a existence nároku zhotovitele je podmínkou fakturace a koriguje předpokládané lhůty plnění 
a den zdanitelného plnění. 
  

6. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 
 
6.1. Zhotovitel bude při vypracování díla postupovat podle obecně závazných předpisů, závazných ustanovení 

českých technických norem, výchozích podkladů předaných objednatelem ke dni uzavření této smlouvy, 
dalších podkladů předaných na základě této smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě a podle 
zápisů z projednání s objednatelem tak, aby dílo mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně 
obvyklé. 

6.2     Zhotovitel je povinen při zpracování díla postupovat v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a     
    prováděcími předpisy. Odpovídá v plné míře za technickou a ekonomickou úroveň dodávky. 

6.3     Zhotovitel je povinen  odsouhlasit s objednatelem konečnou verzi díla před jeho dokončením a  předáním.  
6.4    Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou, která je oprávněna provádět výše specifikovanou  

   dodávku.   
 

7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY 
 
7.1  Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na díle ve stálém styku se zhotovitelem a projednat s ním  

na jeho vyzvání veškerá další odchylná řešení a poskytnout zhotoviteli pro vytvoření díla další nezbytnou 
součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. 

 
 

8 PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA K DÍLU 
 
8.1  Dodavatel splní svou povinnost dodat dílo v rozsahu stanoveném touto smlouvou jeho řádným předáním 

objednateli v jeho sídle. 
8.2  O předání a převzetí dodávky bude sepsán „Protokol o předání a převzetí díla“, který podepíší zástupci 

obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení obdrží každá ze stran. Za den předání a převzetí díla 
 se považuje den podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran. 

8.3  Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na díle přechází 
ze zhotovitele na objednatele dnem jejího předání zástupci objednatele na základě Protokolu o předání  
a převzetí díla. 
 

8.4  Jestliže vykazuje dílo ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání, 
není objednatel takové dílo povinen převzít a dodavatel je povinen tyto vady odstranit v termínu, 
stanoveném objednatelem. 



4 

 

 
9 ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
9.1  Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu běhu záruční 

doby bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními čs. technických 
norem, norem EN, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, 
odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě. 

9.2  Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. 
Záruční doba je 24 měsíců. 
 

 
10 NÁROKY ZA VADY DÍLA 

 
10.1  Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady na díle zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je 

zjistí, nejpozději do uplynutí záruční lhůty. Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno písemně 
doporučeným dopisem. V oznámení vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění. 
Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
reklamace. 

10.2  Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění vady, 
nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. Bezplatným odstraněním vady se zejména 
rozumí přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného 
odkladu, nejpozději ve lhůtě, kterou určí objednatel. 
 

 
11 SMLUVNÍ SANKCE 

 
11.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

11.1.1 Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním díla oproti termínu dle čl.3, 
případně dle sjednaných dodatků ke smlouvě, a to ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 

11.2   Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad díla ve 
výši 0,05% z ceny díla  za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

11.3   Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní úrok z prodlení za prodlení s úhradou faktury předloženou po 
splnění podmínek stanovených touto smlouvou a to ve výši dle vládního nařízení č. 142/1994 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů.  

11.4  Splatnost smluvních pokut se sjednává na sedm kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 
11.5  Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě své 

vůle upustit, na straně objednatele pouze po předchozím odsouhlasení radou ZK. 
11.6   Zaplacení smluvní pokuty nesnižuje rozsah náhrady škody. 

 
 

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
12.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 324 obch. zák. nebo před uplynutím  lhůty 

plnění z důvodu porušení povinností smluvních stran  odstoupením od smlouvy. 
 
12.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí  

ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení 
hospodářských poměrů, majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění její 
povinnosti plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky vč. 
důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána 
písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité 
péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 14 dnů. Oznámením se oznamující 
strana nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. 

 Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má 
druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká i nárok na odstoupení od smlouvy. 

 
12.3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného  odkladu 



5 

 

poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro oznámení o odstoupení od smlouvy se 
stanovuje pro obě strany 15 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení 
smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná 
citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
neplatné. 

 
12.4. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

 Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, smlouva 
zaniká. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody a zaplacení smluvních 
pokut, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

 Zhotovitelovy závazky za jakost prací, odstraňování vad a nedodělků jím provedených, platí i po 
jakémkoli odstoupení od smlouvy, pro část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval. 

 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy do 30 dnů od odstoupení od smlouvy. 

V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného postupu ke shodě a písemné 
dohodě, bude postupováno dle článku. 13. 

 
 

13. SPORY 
 
Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se této smlouvy vyvinou maximální úsilí řešit tyto spory 
vzájemnou dohodou. Pokud není dosaženo dohody do 30 dnů ode dne předložení sporné věci statutárním 
zástupcům smluvních stran, budou tyto řešeny soudem. 
 
 

14. DODATKY A  ZMĚNY SMLOUVY 
 
Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí 
být jako takové označeny a podepsány oběma smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu 
režimu jako tato smlouva. 
 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
15.1. Zhotovitel potvrzuje správnost svých údajů, které jsou uvedeny v článku 1.) a jejich shodu s platným 

výpisem z obchodního rejstříku nebo živnostenského oprávnění. V případě, že dojde v průběhu smluvního 
vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se dodavatel předat objednateli bez zbytečného odkladu 
platnou kopii výše uvedených dokladů a provést jejich aktualizaci dodatkem této předmětné smlouvy. 

15.2. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah dle dohody smluvních stran  
v souladu s § 262 příslušnými ustanoveními § 536 a násl. Obchodního zákoníku – zákona č. 513/1991 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

15.3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení  
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne …………………..                         V Uherském Hradišti dne …………………… 
 
 
 
…………………………………………………         ….…………………………………………………………… 
                  Objednatel                    Zhotovitel 
 PhDr. Ivo Frolec              Bolf Přemysl 
                    ředitel                                             jednatel         
  Slovácké muzeum v Uh. Hradišti                                                       INTERBO s.r.o. 
 


